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                               Skattenyt 

Frit lejde  
 
Der er indgået aftale mellem samtlige partier 
bortset fra Socialdemokratiet om frit lejde. Det 
gælder for de, der ønsker at gøre rent bord 
med SKAT med hensyn til skjulte formuer. 
 
Med den løbende stigning i antal lande, med 
hvilke Danmark indgår aftaler om udlevering af 
oplysninger (særligt bankoplysninger), øges 
SKAT’s muligheder for at finde skjulte formuer 
i udlandet 
 
Frit lejde ordningen skal gælde i 2011.  
 
Aftalen ligger på linje med andre landes frit 
lejde kampagner. 
 
Hvem kan benytte frit lejde mulighederne 
De personer eller selskaber m.v., der har konti 
eller depoter i pengeinstitutter i lande, som 
Danmark ikke kunne få bankoplysninger fra pr. 
1. januar 2008, har nu mulighed for at få til-
passet deres skattepligtsforhold.  
 
Der skal ske anmeldelse til SKAT eller politiet i 
tiden fra 1. januar 2011 – 31. december 2011. 
 
Om reglerne i dag 
Som reglerne er i dag, får man nedsat straffen 
for skatteunddragelse, hvis man melder sig 
selv. Det forhindrer dog ikke, at der kan idøm-
mes fængselsstraf eller offentlig omtale, hvis 
der er tale om store sager. 
 
Efter de nugældende regler om sanktioner i 
unddragelsessager kan sager, hvor skatte-
unddragelsen er på op til 250.000 kr. afsluttes 
administrativt. Den maksimale administrative 
bøde for en unddragelse er på 440.000 kr. 
Hertil kommer skatten af de 250.000 kr. Hvis 
unddragelsen er på mere end 250.000 kr., kan 
sagen ikke afgøres administrativt. I disse til-
fælde skal sagen behandles via domstolene, 
hvor der udover bøde kan idømmes friheds-
straf.  

 

 
 
Om de foreslåede muligheder 
Ved at anmelde sig efter de ændrede (lempe-
ligere) regler vil konsekvenserne være, at der 
ikke idømmes fængselsstraf på grund af den 
hidtidige skatteunddragelse. Derudover vil 
sagen kunne afsluttes i diskretion og uden, at 
sagen føres for domstolene, hvis skatteyderen 
ønsker det. Den skat, der hidtil ikke har været 
betalt, skal efterbetales sammen med en bøde 
på 60% af efterbetalingen. 
 
Hvis det efterfølgende viser sig, at man ikke 
har givet SKAT alle de relevante oplysninger, 
bortfalder muligheden for at afgøre sagen ad-
ministrativt, og sagen vil så blive overdraget til 
anklagemyndigheden. 
 
Samtidig oplyser SKAT, at man vil skærpe 
indsatsen mod skjulte midler i udlandet.    
 
Aftalen giver også mulighed for, at skattemini-
steren kan benytte tilbud om at få oplysninger 
om ikke angivne formuer i udlandet, herunder 
at der kan ske betaling for at få sådanne op-
lysninger. 
 
Endvidere er aftaleparterne enige om at forsø-
ge at opnå en bedre udnyttelse af strafferam-
men i større sager om skatteunddragelse, 
herunder at fastlægge et højere bødeniveau. 
Dette skal ligeledes gælde fra 1. januar 2011. 
 
Vor holdning 
Efter vores opfattelse kan der være helt plau-
sible grunde til, at en formue er placeret i ud-
landet.  
 
Det behøver ikke nødvendigvis at være udtryk 
for, at der er sket en skatteunddragelse, eller i 
det mindste ikke en unddragelse af væsentlig 
betydning. Formue kan f.eks. hidrøre fra arv, 
hvor arvelader boede i udlandet. I den situati-
on vil unddragelsen bestå i manglende dansk 
beskatning af renteindtægterne. Der kan også 
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være tale om valutakonti i udenlandske penge-
institutter. 
 
Endvidere kan der være omstændigheder 
omkring den konkrete pengeanbringelse, der i 
et vist omfang kan bringe forholdet ind under 
simpel uagtsomhed, og dermed fritaget for 
bøde.  
 
Uanset hvilken årsag der kan være til, at man 
har anbragt midler i udlandet, er der nu en god 
mulighed for at få gjort rent bord – skulle SKAT 
senere opdage eventuelle ”glemte” konti, vil 
strafferammen forventeligt fra 2011 stige.  
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Disclaimer: 

Der tages forbehold for fejl og mangler i vort notat, og 
notatet bør ikke lægges til grund for dispositioner 
uden forudgående rådgivning. Vi påtager os intet 
ansvar for tab eller handlinger baseret på indholdet 
ligesom RSM plus ikke påtager sig ansvar for ind-
holdsmæssige fejl eller mangler. 

mailto:jmh@rsmplus.dk

